
Eil. Nr.
Pastabos

Nr.

Paskutinė

ataskaitinio

laikotarpio

diena

Paskutinė

praėjusio

ataskaitinio

laikotarpio

diena

A. ILGALAIKIS TURTAS

I. Nematerialusis turtas

II. Ilgalaikis materialusis turtas

III. Ilgalaikis finansinis turtas

IV. Mineraliniai ištekliai

V. Kitas ilgalaikis turtas

B. BIOLOGINIS TURTAS

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 2 150 120,41 2 829 313,65

I. Atsargos

I.1 Atsargos, išskyrus ilgalaikį materialųjį ir biologinį turtą, skirtą parduoti

I.2 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

II. Išankstiniai apmokėjimai

III. Per vienus metus gautinos sumos 3.2 1 006 476,89 2 134 674,93

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 253 246,63 276 871,45

III.3 Gautinos finansavimo sumos

III.4 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 114,50 0,00

III.5 Sukauptos gautinos sumos 752 812,44 1 857 391,95

III.6 Kitos gautinos sumos 303,32 411,53

IV. Trumpalaikės investicijos

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1 143 643,52 694 638,72

IŠ VISO TURTO: 2 150 120,41 2 829 313,65

D. FINANSAVIMO SUMOS 3.3 93,69 32 687,11

I. Iš valstybės biudžeto 93,69 32 687,11

II. Iš savivaldybės biudžeto

III. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 0,00 0,00

IV. Iš kitų šaltinių

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 3.4 3 897 438,76 4 559 937,33

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai 2 205 084,70 1 940 865,46

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 2 205 084,70 1 940 865,46

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 1 692 354,06 2 619 071,87

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 349 880,76 301 347,72

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 39 673,92 1 286 888,79

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos

2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“

1 priedas

(Žemesniojo lygio mokesčių fondų ir išteklių fondų finansinės būklės ataskaitos forma)

188777932, Atgimimo g. 12, Kazlų Rūda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

Kazlų Rūdos savivaldybės iždas (M59I)

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_____________________Nr. _____

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais, ct

Straipsniai

Elektroninio dokumento nuorašas



II.10 Sukauptos mokėtinos sumos 1 301 240,70 1 029 864,93

II.11 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 1 558,68 970,43

F. GRYNASIS TURTAS -1 747 412,04 -1 763 310,79

I. Rezervai

II. Nuosavybės metodo įtaka

III. Sukauptas perviršis ar deficitas -1 747 412,04 -1 763 310,79

III.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas 15 898,75 -12 145,59

III.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas -1 763 310,79 -1 751 165,20

2 150 120,41 2 829 313,65
IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ IR GRYNOJO

TURTO:

Savivaldybės meras Mantas Varaška

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos                            (parašas) (vardas ir pavardė)

vadovo pareigų pavadinimas)

Finansų skyriaus vyriausioji specialistė Jolita Bisikirskė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas)                                                         (parašas) (vardas ir pavardė)



3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“

1 priedas

Pastabos Nr.
Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs

ataskaitinis

laikotarpis

13 788 889,12 12 504 485,32

1 120 012,20 835 942,40

3.5 12 516 149,96 11 235 537,65

12 516 149,96 11 235 537,65

12 516 149,96 11 235 537,65

3.5 152 726,96 433 005,27

152 726,96 433 005,27

3.6 -13 669 563,59 -12 435 199,95

-30,00 -228,08

-13 669 023,54 -12 434 312,96

-510,05 -658,91

119 325,53 69 285,37

I.

II.

III.

3.5 -103 426,78 -81 430,96

F. 3.1

G. 15 898,75 -12 145,59

H.

I. 15 898,75 -12 145,59

(parašas)

(parašas)

(Žemesniojo lygio mokesčių fondų ir išteklių fondų

veiklos rezultatų ataskaitos forma)

Kazlų Rūdos savivaldybės iždas (M59I)

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

188777932, Atgimimo g. 12, Kazlų Rūda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą, kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_________________________Nr._____

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais, ct

Eil.

Nr.
Straipsniai

A. PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS

I. FINANSAVIMO PAJAMOS

II. MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

II.1. Mokesčių pajamos grynąja verte

II.1.1. Mokesčių pajamos

II.1.2. Pervestinų mokesčių suma

II.2. Socialinių įmokų pajamos grynąja verte

II.2.1. Socialinių įmokų pajamos

II.2.2. Pervestinų socialinių įmokų suma

III. PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS

III.1. Pagrindinės veiklos kitos pajamos

III.2. Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

B. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS

I. NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

II. SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

III. FINANSAVIMO

IV. KITOS

C. PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

D. KITOS VEIKLOS REZULTATAS

KITOS VEIKLOS PAJAMOS

PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

E. FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

Savivaldybės meras Mantas Varaška
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (vardas ir pavardė)

Finansų skyriaus vedėja Vaida Makaveckienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (vardas ir pavardė)

J. Bisikirskė, tel. (0 343) 68 620, el. p. jolita.bisikirske@kazluruda.lt



4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“

1 priedas

           Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo

įtaka

Sukauptas perviršis ar

deficitas prieš nuosavybės

metodo įtaką

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Likutis 2022-12-31 -1 751 165,20 -1 751 165,20

2. Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka x x x

3. Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka x x x

4. Kitos  rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos x x x

5. Kiti sudaryti rezervai x x x x

6. Kiti panaudoti rezervai x x x x

7. Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos x x

8.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas

x x x -12 145,59 -12 145,59

9. Likutis  2023-12-31 -1 763 310,79 -1 763 310,79

11. Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka x x x

12. Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka x x x

13. Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos x x x

14. Kiti sudaryti rezervai x x x x

15. Kiti panaudoti rezervai x x x x

16. Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos x x

17. Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas x x x 15 898,75 15 898,75

18. Kiti pokyčiai(jungimai)

19. Likutis  2024-12-31 -1 747 412,04 -1 747 412,04

(Grynojo turto pokyčių ataskaitos forma)

Kazlų Rūdos savivaldybės iždas (M59I)

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

188777932, Atgimimo g. 12, Kazlų Rūda
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, adresas)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_____________________Nr. _____

(data)

Eil.

Nr.
Straipsniai Pasta-bos Nr.

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Iš viso Mažumos dalis

*Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Savivaldybės meras  __________________ Mantas Varaška

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų skyriaus vedėja  __________________ Vaida Makaveckienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

J. Bisikirskė, tel. (0 343) 68 620, el. p. jolita.bisikirske@kazluruda.lt



Eil. Nr.
Pastabos

Nr.

Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs

ataskaitinis

laikotarpis

1 3 4 5

A. PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 136 252,52 -104 266,23

I. 23 652 224,68 21 707 957,27

I.1. 10 202 269,16 9 179 408,28

I.1.1. Iš valstybės biudžeto 10 202 269,16 9 179 408,28

I.1.2. Iš savivaldybės biudžeto

I.1.3. Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų

I.1.4. Iš kitų šaltinių

I.2. Iš mokesčių 12 609 772,77 11 224 078,22

I.3. Iš socialinių įmokų

I.4. Už suteiktas paslaugas

I.5. Gautos palūkanos

I.6. Kitos įplaukos 840 182,75 1 304 470,77

II. Pervestos lėšos -23 392 329,18 -21 712 851,70

II.1. Į valstybės biudžetą -260 380,88 -191 974,32

II.2. Į savivaldybių biudžetus

II.3. ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms

II.4.

II.5. Viešojo sektoriaus subjektams -22 011 896,10 -20 678 124,77

II.6. Kitiems subjektams -1 120 052,20 -842 752,61

III. -123 642,98 -99 371,80

III.1. Socialinių išmokų

III.2. Kitų paslaugų įsigijimo

III.3. Sumokėtos palūkanos -123 132,93 -98 712,89

III.4. Kitos išmokos -510,05 -658,91

B. INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI

I. Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas

II. Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas

III. Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

IV. Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V. Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas

VI. Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

C. FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 312 752,28 482 042,56

I. Įplaukos iš gautų paskolų 614 100,00 836 100,00

II. Gautų paskolų grąžinimas -301 347,72 -354 057,44

III. Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D.

449 004,80 377 776,33

694 638,72 316 862,39

1 143 643,52 694 638,72

5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“

1 priedas

(Žemesniojo lygio mokesčių fondų ir išteklių fondų pinigų srautų ataskaitos forma)

Kazlų Rūdos savivaldybės iždas (M59I)

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

188777932, Atgimimo g. 12, Kazlų Rūda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą (konsoliduotąją pinigų srautų ataskaitą), kodas, adresas)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_____________________Nr. _____

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

Straipsniai

2

Įplaukos

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:

Į kitus išteklių fondus

Išmokos

VALIUTŲ KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ

EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Savivaldybės meras Mantas Varaška

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos (parašas)                  (vardas ir pavardė)

vadovas)

Finansų skyriaus vedėja Vaida Makaveckienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas)                  (vardas ir pavardė)

J. Bisikirskė, tel. (0 343) 68 620, el. p. jolita.bisikirske@kazluruda.lt



    

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MERAS

Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 96 100 / 95 276, el. p. priimamasis@kazluruda.lt

      Nr.      

 Nr. 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS IŽDO 2024 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

1. BENDROJI DALIS

Kazlų Rūdos savivaldybės iždas yra juridinio asmens teisių neturintis išteklių fondas, kurio veikla –

kaupti, valdyti ir naudoti savivaldybės išteklius.

Savivaldybės iždo steigėjas ir kontroliuojantis subjektas yra Kazlų Rūdos savivaldybės administracija,

turinti juridinio asmens teises. Kazlų Rūdos savivaldybės administracija yra biudžetinė įstaiga, kodas

188777932, adresas: Atgimimo g. 12, Kazlų Rūda, Lietuvos Respublika.

Veiklos rūšis: Lietuvos Respublikos savivaldybių veikla ( EVK kodas 84.11.20).

Savivaldybės iždo paskirtis – užtikrinti efektyvų ir racionalų savivaldybės finansinių išteklių valdymą

ir jų naudojimą Savivaldybės tarybos patvirtintoms socialinėms ir ekonominėms bei kitoms programoms

įgyvendinti, savivaldybės biudžetinėms įstaigoms išlaikyti ir viešųjų paslaugų teikimui organizuoti.

Iždo buhalterinę apskaitą tvarko ir finansines ataskaitas rengia Kazlų Rūdos savivaldybės

administracijos Finansų skyrius, kuris yra  Savivaldybės administracijos struktūrinis padalinys.

Savivaldybės iždo finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

2024 metų savivaldybės iždo finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2024 m. gruodžio 31 d.

apskaitos duomenis.

Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių Kazlų Rūdos

savivaldybės iždas neturi.

Reikšmingų įvykių, kurie galėjo turėti įtakos iždo veiklai, nebuvo.

2. APSKAITOS POLITIKA

Kazlų Rūdos savivaldybės iždo finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos Respublikos finansinę

apskaitą ir finansinių ataskaitų parengimą reglamentuojančius teisės aktus bei Viešojo sektoriaus apskaitos ir

finansinės atskaitomybės standartus (toliau VSAFAS), kurie taikomi išteklių fondo apskaitai tvarkyti ir

finansinėms ataskaitoms sudaryti.

Savivaldybės iždas taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų

kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus, vadovaudamasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-

ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Kazlų Rūdos savivaldybės iždo apskaitos politikos

tvarkos aprašas patvirtintas Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2025 m. vasario 07 d. potvarkiu Nr. MV-28 „Dėl

Kazlų Rūdos savivaldybės iždo apskaitos tvarkymo“.

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis šiais apskaitos principais:

subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo,

neutralumo, turinio viršenybės prieš formą.

Finansinių ataskaitų rinkinys už 2024 metus sudarytas eurais.

2.1. Apskaitos politikos keitimas ir klaidų taisymas

Apskaitos politika keičiama, kai keičiasi VSAFAS ar kiti buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų

sudarymą reglamentuojantys teisės aktai. Apskaitos politikos keitimas apskaitoje registruojamas ir finansinių

ataskaitų rinkinyje parodomas retrospektyviai, išskyrus atvejus, kai VSAFAS pakeitimuose  nurodyta, kad turi

mailto:priimamasis@kazluruda.lt


būti taikomas perspektyvinis būdas. Klaidos pastebėtos po finansinių ataskaitų sudarymo skirstomos į esmines

ir neesmines. Neesminės klaidos taisomos tuo laikotarpiu, kai jos pastebėtos, koregavimą parodant toje pačioje

finansinių ataskaitų eilutėje, kurioje buvo padaryta klaida. Esminės klaidos taisomos retrospektyviai, klaidų

poveikį perviršiui ar deficitui parodant atskiroje Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos

keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška

individualiai arba kartu su kitų ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,05

procento per finansinius metus gautų finansavimo sumų ir mokesčių pajamų sumos.

2.2. Finansinis turtas

Ūkinės operacijos susijusios su finansiniu turtu apskaitoje registruojamos ir finansinio turto apskaitoje

tvarkomos vadovaujantis 17-uoju VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Savivaldybės

iždo finansinį turtą sudaro gautinos sumos ir pinigai. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra

įvertinamos ir registruojamos įsigijimo savikaina. Trumpalaikės gautinos sumos finansinės būklės ataskaitoje

parodomos įsigijimo savikaina. Ilgalaikių gautinų sumų savivaldybės iždas neturi.

Pinigams priskiriami Lietuvos komercinių bankų sąskaitose laikomi pinigai eurais. Finansinės būklės

ataskaitoje pinigai ir jų ekvivalentai priskiriami prie trumpalaikio turto.

2.3. Finansavimo sumos

Finansavimo sumos apskaitomos pagal 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ nustatytus

reikalavimus. Finansavimo sumos savivaldybės iždo apskaitoje pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS

nustatytus pripažinimo kriterijus. Finansavimo sumas savivaldybės iždas gauna iš valstybės biudžeto.

Gautos ir gautinos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais

laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. Asignavimų valdytojams

perduotos finansavimo sumos, kurios buvo gautos iš valstybės biudžeto, sąnaudomis pripažįstamos, bet

registruojamos perduotos finansavimo sumos.

Visos gautinos, gautos ir perduotos finansavimo sumos Savivaldybės iždo apskaitoje yra grupuojamos

pagal finansavimo sumų paskirtį. Gautos ir gautinos finansavimo sumos, kurių paskirtis registravimo

apskaitoje metu neaiški (nepiniginiam turtui ar išlaidoms), priskiriamos finansavimo sumoms kitoms išlaidoms

ir yra pergrupuojamos, kai paaiškėja tikroji jų paskirtis, pagal įstaigų pateiktas paraiškas.

2.4. Finansiniai įsipareigojimai

Finansinių įsipareigojimų apskaitai taikomi 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai

įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir

įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“ nustatyti reikalavimai.

Savivaldybės ižde visi įsipareigojimai yra finansiniai įsipareigojimai ir skirstomi į ilgalaikius ir

trumpalaikius. Prie ilgalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriamos ilgalaikės vidaus paskolos. Prie

trumpalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama: ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis, mokėtinos

finansavimo sumos, grąžintinos finansavimo sumos ir kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai.

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

2.5. Pajamos

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9-ajame VSAFAS „Mokesčių ir socialinių

įmokų pajamos“, 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos

finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, nepriklausomai nuo pinigų gavimo

momento. Gaunamos įplaukos už biudžetinių įstaigų suteiktas paslaugas, kurios turės būti grąžintos toms

pačioms biudžetinėms įstaigoms, pajamomis nepripažįstamos.

Mokesčių pajamos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį įvyksta mokestinis įvykis, jei mokesčių

prievolės sumą galima patikimai įvertinti iki ataskaitinio laikotarpio, kuriuo įvyko mokestinis įvykis,

finansinių ataskaitų parengimo dienos. Jeigu mokesčių prievolės suma negali būti patikimai įvertinta, pajamos

nėra pripažįstamos. Tokiu atveju pajamos pripažįstamos anksčiausią ataskaitinį laikotarpį, kurį mokesčių

prievolės suma gali būti patikimai įvertinta.



2.6. Sąnaudos

Savivaldybės iždo sąnaudos pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos pagal 11 VSAFAS „Sąnaudos“

nustatytus reikalavimus.

Finansavimo sąnaudos Savivaldybės iždo apskaitoje pripažįstamos tuomet, kai Savivaldybės iždas

registruoja asignavimų valdytojams pervestinas finansavimo sumas iš savivaldybės biudžeto. Finansinės ir

investicinės veiklos sąnaudos Savivaldybės ižde sudaro palūkanų sąnaudos už gautas paskolas ir sąnaudos už

banko paslaugas.

2.7. Tarpusavio užskaita

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai, taip pat pajamos ir

sąnaudos parodomos atskirai. Tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS  numato

būtent tokias užskaitas.

2.8. Segmentų apskaita

Finansavimo sąnaudos apskaitomos pagal segmentus ir informacija pagal segmentus pateikiama

finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte pagal 25-ajame VSAFAS „Segmentų pateikimas finansinių ataskaitų

rinkinyje“ nustatytus reikalavimus.

Segmentai išskiriami pagal šias savivaldybės atliekamas valstybės valdymo funkcijas: bendrų

valstybės paslaugų; gynybos; viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos; ekonomikos; aplinkos apsaugos;

būsto ir komunalinio ūkio; sveikatos apsaugos; poilsio, kultūros ir religijos; švietimo; socialinės apsaugos.

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

3.1. Apskaitos politikos ir apskaitinių įverčių keitimas

2024 metų Savivaldybės iždo finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Viešojo sektoriaus

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais. Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politika nebuvo keičiama

ir esminių apskaitos klaidų nebuvo pastebėta.

3.2. Finansinis turtas

Savivaldybės iždo finansinį turtą sudaro per vienus metus gautinos sumos ir pinigai. Informacija apie

per vienus metus gautinas sumas pateikta šio aiškinamojo rašto 1 lentelėje, o informacija apie savivaldybės

iždo sąskaitose esančius pinigus pagal 2024-12-31 duomenis pateikta 2 lentelėje.

17-ojo VSAFAS 7 priedas

1 lentelė

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil.

Nr.
Straipsniai

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena
Paskutinė praėjusio ataskaitinio

laikotarpio diena

Iš viso

Tarp jų iš

viešojo

sektoriaus

subjektų

Tarp jų iš 

kontroliuo-

jamų ir

asocijuotųjų

ne viešojo

sektoriaus

subjektų

Iš viso

Tarp jų iš

viešojo

sektoriaus

subjektų

Tarp jų iš 

kontroliuo-

jamų ir

asocijuotųjų

ne viešojo

sektoriaus

subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Per vienus metus gautinų sumų 

įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+.1.3+1.4+1.5+1.6)

1006476,89 1006245,46 2134674,93 2134403,93

1.1 Gautinos finansavimo sumos

1.2
Gautini mokesčiai ir socialinės 

įmokos
253 246,63 253 246,63 276 871,45 276 871,45

1.2.1 Gautini mokesčiai 253 246,63 253 246,63 276 871,45 276 871,45



1.2.2 Gautinos socialinės įmokos

1.3

Gautinos sumos už turto 

naudojimą, parduotas prekes, 

turtą, paslaugas

114,50 114,50

1.3.1
Gautinos sumos už turto 

naudojimą
114,50 114,50

1.3.2
Gautinos sumos už parduotas 

prekes

1.3.3
Gautinos sumos už suteiktas 

paslaugas

1.3.4
Gautinos sumos už parduotą 

ilgalaikį turtą

1.3.5 Kitos

1.4
Gautinos sumos už konfiskuotą 

turtą, baudos ir kitos netesybos
32,59 32,59

1.5 Sukauptos gautinos sumos 752812,44 752812,44 1857391,95 1857391,95

1.5.1 Iš biudžeto 720786,79 720786,79 1826900,27 1826900,27

1.5.2 Kitos 32025,65 32025,65 30 491,68 30 491,68

1.6 Kitos gautinos sumos 270,73 39,30 411,53 140,53

2

Per vienus metus gautinų sumų 

nuvertėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

3
Per vienus metus gautinų sumų 

balansinė vertė (1+2)
1006476,89 1006245,46 2134674,93 2134403,93

Per vienerius metus gautinus mokesčius sudaro: iš Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų

ministerijos gautinas gyventojų pajamų mokestis – 252 895,11 Eur, gautinas fizinių asmenų žemės mokestis –

99,52 Eur, kiti gautini mokesčiai už aplinkos teršimą – 252,00 Eur.

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas – 114,50 Eur.

Sukauptas gautinas sumas sudaro: sukauptos pajamos iš mokesčių – 162 493,74 Eur, sukauptos

pajamos už turto naudojimą – 18 377,60 Eur, sukauptos netesybų pajamos – 13 648,05 Eur, kitos sukauptos

pajamos – 558 293,05 Eur.

Kitos gautinos sumos – 270,73 Eur.

Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos – 32,59 Eur.

17-ojo VSAFAS 8 priedas

2 lentelė

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil.

Nr.
Straipsniai

Paskutinė ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio

ataskaitinio laikotarpio

diena

Iš viso
Biudžeto

asignavimai
Iš viso

Biudžeto

asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos 

finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4–1.5+1.6)

1.1     Pinigai bankų sąskaitose

1.2     Pinigai kasoje 

1.3     Pinigai kelyje 

1.4     Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5     Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6     Kiti pinigų ekvivalentai 

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4–2.5+2.6) 1143643,52 1143643,52 694 638,72 694 638,72

2.1     Pinigai bankų sąskaitose 1143643,52 1143643,52 694 638,72 694 638,72

2.2     Pinigai kasoje 



2.3     Pinigai kelyje     

2.4     Pinigai įšaldytose sąskaitose     

2.5     Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas     

2.6     Kiti pinigų ekvivalentai     

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4-3.5+3.6+3.7)
    

3.1     Pinigai bankų sąskaitose     

3.2     Pinigai kasoje     

3.3     Pinigai kelyje     

3.4     Pinigai įšaldytose sąskaitose     

3.5     Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas     

3.6     Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių     

3.7     Kiti pinigų ekvivalentai     

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 1143643,52 1143643,52 694 638,72 694 638,72

5 Iš jų išteklių fondų lėšos 1143643,52 1143643,52 694 638,72 694 638,72

3.3. Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį Savivaldybės iždas gavo finansavimo sumas iš valstybės biudžeto (mokymo

lėšos, valstybės deleguotos lėšos, bendrosios dotacijos kompensacija, specialiosios tikslinės dotacijos) ir

Europos Sąjungos (neformaliajam mokinių švietimui). Informacija apie gautas, perduotas ir grąžintas

finansavimo sumas pateikta 3 lentelėje.



20-ojo VSAFAS 4 priedas

3 lentelė

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil.

Nr.
Finansavimo sumos

Finansa-

vimo

sumų

likutis

ataskaiti-

nio

laikotarpi

o

pradžioje

Finansa-

vimo sumos

(gautos),

išskyrus

neatlyginti-

nai gautą

turtą

Finansavim

o sumų

pergrupa-

vimas

Neatlygin-

tinai

gautas

turtas

Perduota

kitiems

viešojo

sektoriaus

subjektams

Finansa-

vimo sumų

sumažėji-

mas dėl

turto

pardavimo

Finansa-

vimo sumų

sumažėji-

mas dėl jų

panaudojim

o savo

veiklai

Finansa-

vimo sumų

sumažėji-

mas dėl jų

perdavimo

ne viešojo

sektoriaus

subjektams

Finansa-

vimo sumos

grąžintos

Finans

a-

vimo

sumų

(gauti

nų)

pasike

iti-

mas

Kiti 

pok

y-

čiai

Finansa-

vimo sumų

likutis

ataskai-tinio

laikotarpio

pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus 

valstybės biudžeto dalį gautą iš 

Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių 

organizacijų)

32687,11 10202269,16 0,00 -8854469,50 -1120012,20 -260380,88 93,69

1.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 32687,11 412520,87 262219,57 -707333,86 93,69

1.2  Kitoms išlaidoms kompensuoti  9789748,29 -262219,57 -8147135,64 -1120012,20 -260380,88 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto 

(išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos 

Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

 0,00

2.1  Nepiniginiam turtui įsigyti  0,00

2.2  Kitoms išlaidoms kompensuoti  0,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų 

dalis kuri gaunama iš Europos 

Sąjungos, neįskaitant 

finansavimo sumų iš valstybės ar 

savivaldybės biudžetų ES 

projektams finansuoti)

 0,00 0,00 0,00

3.1 Nepiniginiam turtui įsigyti  

3.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti  0,00 0,00 0,00

4 Iš kitų šaltinių  

4.1 Nepiniginiam turtui įsigyti  

4.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti  

5 Iš viso finansavimo sumų 32687,11 10202269,16 0,00 -8854469,50 -1120012,20 -260380,88 93,69



3.4. Finansiniai įsipareigojimai

Savivaldybės iždo finansinius įsipareigojimus sudaro: gautos ilgalaikės paskolos, sukauptos

mokėtinos sumos ir kitos trumpalaikės mokėtinos sumos. Informacija apie iždo finansinius įsipareigojimus

pateikta 4, 5, 6 ir 7 lentelėse. Savivaldybės finansinius įsipareigojimus sudaro ilgalaikės paskolos, paimtos iš

Lietuvos kredito įstaigų eurais. Devynios paskolų sutartys pasirašytos su AB SEB banku ir viena su AB

Luminor banku. Paskolų grąžinimas ir palūkanų mokėjimas kredito įstaigoms vykdomas kas mėnesį.

Informacija apie finansinių įsipareigojimų ir mokėtinų sumų dalį nacionaline valiuta pateikta šio

aiškinamojo rašto 8 lentelėje.

17-ojo VSAFAS 9 priedas

4 lentelė

FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil.

Nr.

Finansinių

įsipareigojimų

pavadinimas

Balansinė

vertė

ataskaitini

o

laikotarpio

pradžioje

Prisiimti 

įsipareig-

ojimai

(įsigijimo

savikai-

na)

Finansi-nių 

įsipareigo-

jimų 

pergrupa-

vimas

Amor-

tizacij

os

suma*

Valiutos

kurso

pokyčio

įtaka

Įvykdyti

įsipareigoji-

mai

(grąžintos

skolos,

sumokėtos

palūkanos,

išpirkti

vertybiniai

popieriai)

Nura-

šyti 

įsipa-

rei-

goji-

mai

Kiti 

poky-

čiai

(jungi-

mai)

Balansinė

vertė

ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Ilgalaikiai skoliniai 

įsipareigojimai 1940865,46 614100,00 -349880,76     2205084,70

1.1 Išleistos obligacijos          

1.2
Išleisti iždo 

vekseliai
         

1.3 Gautos paskolos 1940865,46 614100,00 -349880,76     2205084,70

1.4

Finansinės nuomos 

(lizingo) 

įsipareigojimai

         

1.5 Kiti įsipareigojimai          

2

Ilgalaikių skolinių 

įsipareigojimų 

einamųjų metų dalis
301347,72  349880,76   -301347,72   349880,76

2.1 Išleistos obligacijos          

2.2
Išleisti iždo 

vekseliai
         

2.3 Gautos paskolos 301347,72  349880,76   -301347,72   349880,76

2.4

Finansinės nuomos 

(lizingo) 

įsipareigojimai

         

2.5 Kiti įsipareigojimai          

3.

Trumpalaikiai 

skoliniai 

įsipareigojimai

3.1 Išleistos obligacijos

3.2 Išleisti iždo vekseliai

3.3 Gautos paskolos

3.4

Finansinės nuomos 

(lizingo) 

įsipareigojimai

3.5 Kiti įsipareigojimai

4. Kiti įsipareigojimai

4.1 Kiti ilgalaikiai

4.2
Kitų ilgalaikių

įsipareigojimų 

5. Iš viso 2242213,18 614100,00 0,00   -301347,72   2554965,46



2024 m. vasario 12 d. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-34 Kazlų Rūdos

savivaldybė prisiėmė finansinių įsipareigojimų pagal kreditavimo sutartį 614 100,00 Eur Kazlų Rūdos

savivaldybės vykdomiems investiciniams projektams finansuoti. Kazlų Rūdos savivaldybė 2024 m. grąžino

pagal kreditavimo sutartis 301 347,72 Eur paskolų. Skolinių įsipareigojimų likutis ataskaitinio laikotarpio

pabaigoje 2 554 965,46 Eur. Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės

kontroliuojamų įmonių prisiimtų įsipareigojimų 2024 m. gruodžio 31 d. – 566 011,34 Eur.

17-ojo VSAFAS 10 priedas

5 lentelė

GAUTOS PASKOLOS IR IŠLEISTI NE NUOSAVYBĖS POPIERIAI PAGAL GRĄŽINIMO IR

IŠPIRKIMO LAIKOTARPIUS PASKUTINĘ ATASKAITINIO LAIKOTARPIO DIENĄ

Eil.

Nr.
Išpirkimo arba grąžinimo terminas

Nominalioji

finansinių

įsipareigojimų

vertė

Balansinė

finansinių

įsipareigojimų

vertė

1 2 3 4

1 Vieni metai

2 Nuo vienerių iki dvejų metų

3 Nuo dvejų iki trejų metų

4 Nuo trejų iki ketverių metų

5 Nuo ketverių iki penkerių metų

6 Ilgesnis kaip penkeri metai 2 554 965,46 2 554 965,46

7 Iš viso 2 554 965,46 2 554 965,46

17-ojo VSAFAS 11 priedas

6 lentelė

INFORMACIJA APIE PASKOLŲ ĮVYKDYMO TERMINUS IR PALŪKANŲ NORMAS

Eil.

Nr.
Paskolos grąžinimo terminas

Įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

beprocentės paskolos
paskolos su fiksuota

palūkanų norma

paskolos su kintama

palūkanų norma

1 2 3 4 5

1. Per vienus metus:  349 880,76

1.1. Trumpalaikės paskolos  

1.2. Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis  349 880,76

2. Nuo vienų iki penkerių metų   

3. Po penkerių metų  2 205 084,70

4. Iš viso paskolų (1+2+3)  2 554 965,46



17-ojo VSAFAS 12 priedas

7 lentelė

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil.

Nr.
Straipsniai Iš viso

Tarp jų

viešojo

sektoriaus

subjektams

Tarp jų kontro-

liuojamiems ir

asocijuotiesiems

ne viešojo

sektoriaus

subjektams

Iš viso

Tarp jų

viešojo

sektoriaus

subjektams

Tarp jų kontro-

liuojamiems ir

asocijuotiesiems

ne viešojo

sektoriaus

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Mokėtinos subsidijos, 

dotacijos ir finansavimo 

sumos
      

2
Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai

3 Tiekėjams mokėtinos sumos       

4 Sukauptos mokėtinos sumos 1 301 240,70 1 301 240,70  1 029 864,93 1 029 202,15  

4.1
Sukauptos finansavimo 

sąnaudos
563 390,52 563 390,52  460 567,44 460 567,44  

4.2
Sukauptos atostoginių 

sąnaudos
      

4.3 Kitos sukauptos sąnaudos   

4.4
Kitos sukauptos mokėtinos 

sumos
737 850,18 737 850,18  569 297,49 568 634,71  

5
Kiti trumpalaikiai 

įsipareigojimai
1 558,68 1 558,68  970,43 970,43  

5.1 Mokėtini veiklos mokesčiai       

5.2
Gauti išankstiniai 

apmokėjimai
      

5.3 Kitos mokėtinos sumos 1 558,68 1 558,68  970,43 970,43  

6
Kai kurių mokėtinų sumų 

balansinė vertė (1+2+3+4)
1 302 799,38 1 302 799,38  1 030 835,36 1 030 172,58  

17-ojo VSAFAS 13 priedas

8 lentelė

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ NACIONALINE IR UŽSIENIO VALIUTA
Eil.

Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta Balansinė vertė ataskaitinio

laikotarpio pradžioje

Balansinė vertė ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje

1 Eurais 4 559 937,33 3 897 438,76

2 JAV doleriais

3 Kitomis

4 Iš viso 4 559 937,33 3 897 438,76

3.5. Pajamos ir sąnaudos

Savivaldybės iždo pajamas sudaro mokesčių, rinkliavų ir kitos pajamos. Finansinėse ataskaitose

mokesčių pajamos pripažintos ir užregistruotos apskaitoje pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos prie

Finansų ministerijos pateiktą ataskaitą S1 „Valstybinės mokesčių inspekcijos surinktų ir apskaičiuotų

administruojamų mokesčių ar įmokų pajamų ataskaita“. Informacija apie mokesčių pajamas pateikta 9, 10

lentelėse, o apie kitas pajamas – 11 lentelėje. Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir

sąnaudas pateikta 12 lentelėje.



9-ojo VSAFAS 4 priedas

9 lentelė

MOKESČIŲ SUMOS PAGAL ATSKIRĄ MOKESTĮ

Eil.Nr. Mokesčio pavadinimas

Apskaičiuota mokesčių

pajamų suma bendrąja verte

per ataskaitinį laikotarpį

Gautinos mokesčių

sumos ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje*

Mokesčiai,

gauti avansu,

ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje*

Grąžintini

mokesčiai ir jų

permokos

ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje*

1 2 3 4 5 6

1. Pajamų ir pelno mokesčių iš viso: 11 562 540,31 252 895,11  39 673,92

1.1. Gyventojų pajamų mokestis 11 562 540,31 252 895,11  39 673,92 

1.2. Pelno mokestis     

1.3. Socialinis mokestis     

2. Turto mokesčių iš viso: 541 983,63 99,52   

2.1. Žemės mokestis 254 821,45 99,52   

2.2. Paveldimo turto mokestis 3 635,00    

2.3. Nekilnojamojo turto mokestis 283 527,18   

3. Prekių ir paslaugų mokesčių iš viso: 255 470,62    

3.1. Pridėtinės vertės mokestis     

3.2. Akcizai     

3.3. Atskaitymai nuo pajamų pagal 

Lietuvos Respublikos miškų 

įstatymą 255 470,62    

3.4. Cukraus sektoriaus mokesčiai     

3.5. Loterijų ir azartinių lošimų mokestis     

4. Tarptautinės prekybos ir sandorių 

mokesčių iš viso:  

4.1. Muitai ir kiti importo mokesčiai, 

išskyrus PVM ir akcizus     

4.2. Eksporto mokesčiai     

4.3. Kiti tarptautinės prekybos ir 

sandorių mokesčiai     

5. Kitų mokesčių iš viso:
156 155,40 252,00   

5.1. Mokestis už valstybinius gamtos 

išteklius 26 073,27   

5.2. Naftos ir dujų išteklių mokestis     

5.3. Mokestis už aplinkos teršimą 130 082,13 252,00   

5.4. Mokestis už valstybės turto 

naudojimą patikėjimo teise     

5.5. Kiti     

6. Mokesčių sumų iš viso 12 516 149,96 253 246,63  39 673,92 

10-ojo VSAFAS 2 priedas

10 lentelė

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS
Eil. 

Nr.

Straipsniai Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis

laikotarpis

1 2 3 4

1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 152 726,96 433 005,27

1.1 Pajamos iš rinkliavų 35 896,55 40 849,60

1.2 Pajamos iš administracinių baudų   

1.3 Pajamos iš dividendų   

1.4 Pajamos iš atsargų pardavimo   

1.5 Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas
 

1.6 Suteiktų paslaugų sąnaudos   

1.7 Kitos 116 830,41 392 155,67

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos   

3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 152 726,96 433 005,27



Dalį pagrindinės veiklos kitų pajamų sudaro pajamos iš rinkliavų: iš Valstybinės mokesčių inspekcijos

prie Finansų ministerijos gautos pajamos už valstybines rinkliavas 20 008,25 Eur ir vietinės rinkliavos

15 888,30 Eur.  Kitas pajamas sudaro: apskaičiuotas mokestis už turto nuomą  – 74 584,64 Eur ir kitos pajamos

– 42 245,77 Eur.

6-ojo VSAFAS 4 priedas

12 lentelė

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS
Eil

Nr.

Straipsniai Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis

laikotarpis

1. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 19 043,37 17 598,41

1.1   Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo   

1.2   Baudų ir delspinigių pajamos 19 043,37 17 598,41

1.3   Palūkanų pajamos

1.4   Dividendai   

1.5   Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos   

1.6   Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

2. Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -122 470,15 -99 029,37

2.1   Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo   

2.2   Baudų ir delspinigių sąnaudos   

2.3   Palūkanų sąnaudos -122 470,15 -99 029,37

2.4   Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos

3. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -103 426,78 -81 430,96

3.6. Segmentai

Informacija apie finansavimo sumas pagal veiklos segmentus pateikta 13 lentelėje.



                                                                                                                                                                                                                                9-ojo VSAFAS 6 priedas

11 lentelė

MOKESČIŲ PAJAMOS GRYNĄJA VERTE

Eil.

Nr.
Straipsniai

Apskaičiuo-tos

pajamos per

ataskaitinį

laikotarpį

Pajamų

sumažėjima

s dėl

grąžintinų

mokesčių

per atask.

laikotarpį

Pajamų grynąja verte apskaičiavimas per ataskaitinį laikotarpį

Iš viso pajamų

grynąja verte

per ataskaitinį

laikotarpį

Iš viso

pajamų

grynąja verte

per praėjusį

ataskaitinį

laikotarpį

Pajamos

bendrąja verte

per ataskaitinį

laikotarpį

Pervestinos

pajamų

sumos į

valstybės

biudžetą per

atask.

laikotarpį

Pervestinos

pajamų

sumos į

savivaldybių

biudžetus per

atask.

laikotarpį

Pervestinos pajamų

sumos į fondus,

kurie laikomi

viešojo sektoriaus

subjektais, per

atask. laikotarpį

Pervestinų pajamų

sumažėjimas dėl

gautinų sumų

nuvertėjimo per

atask. laikotarpį

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Pajamų ir pelno mokesčio iš viso 11 562 540,31  11 562 540,31     11 562 540,31 10 496 578,48

1.1 Gyventojų pajamų mokestis 11 562 540,31  11 562 540,31     11 562 540,31 10 496 578,48

1.2 Pelno mokestis          

1.3 Socialinis mokestis         

2 Turto mokesčių iš viso 541 983,63  541 983,63     541 983,63 557 319,27

2.1 Žemės mokestis 254 821,45
 

254 821,45     254 821,45 254 246,89

2.2 Paveldimo turto mokestis 3 635,00  3 635,00     3 635,00 10 763,00

2.3 Nekilnojamojo turto mokestis 283 527,18  283 527,18     283 527,18 292 309,38

3 Prekių ir paslaugų mokesčių iš viso 255 470,62  255 470,62      255 470,62   

3.1 Pridėtinės vertės mokestis          

3.2 Akcizai          

3.3
Atsiskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos 

respublikos miškų įstatymą 255 470,62 

 

255 470,62      255 470,62   

3.4 Cukraus sektoriaus mokesčiai          

3.5 Loterijų ir azartinių lošimų mokestis          

4
Tarptautinės prekybos ir sandorių 

mokesčių iš viso  

 

       

4.1
Muitai ir kiti importo mokesčiai, išskyrus 

PVM ir akcizus  

 

       

4.2 Eksporto mokesčiai          

4.3
Kiti tarptautinės prekybos ir sandorių 

mokesčiai  

 

       

5 Kitų mokesčių iš viso 156 155,40  156 155,40     156 155,40 181 639,90

5.1 Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 26 073,27  26 073,27     26 073,27 29 595,08

5.2 Naftos ir dujų išteklių mokestis          

5.3 Mokestis už aplinkos teršimą 130 082,13  130 082,13     130 082,13 152 044,82

5.4
Mokestis už valstybės turto naudojimą 

patikėjimo teise  

 

       

5.5 Kiti          

6 Mokesčių sumų iš viso 12 516 149,96  12 516 149,96     12 516 149,96 11 235 537,65



                                                                                                                                                                                                                              25-ojo VSAFAS 1 priedas

13 lentelė

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA APIE VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr. Finansinių ataskaitų straipsniai

Segmentai

Iš viso
Bendros

valstybės

paslaugos

Gynyba

Viešoji

tvarka ir

visuomenė

s apsauga

Ekonomika
Aplinkos

apsauga

Būstas ir

komunalinis

ūkis

Sveikatos

apsauga

Poilsis,

kultūra ir

religija

Švietimas
Socialinė

apsauga

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -2009562,21  -12000,00 -1131271,21 -762518,44 -688970,08 -107792,00 -1331355,77 -5656149,96 -1969943,92 -13669563,59

1.1
Darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo            

1.2 Nuvertėjimo ir amortizacijos            

1.3 Komunalinių paslaugų ir ryšių            

1.4 Komandiruočių            

1.5 Transporto            

1.6 Kvalifikacijos kėlimo            

1.7 Paprasto remonto ir eksploatavimo            

1.8 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -30,00          -30,00

1.9
Sąnaudų ir parduotų atsargų 

savikaina            

1.10 Socialinių išmokų            

1.11 Nuomos            

1.12 Finansavimo -2009022,16  -12000,00 -1131271,21 -762518,44 -688970,08 -107792,00 -1331355,77 -5656149,96 -1969943,92 -13669023,54

1.13 Kitų paslaugų            

1.14 Kitos -510,05          -510,05

2

Apskaitos politikos keitimo ir 

esminių apskaitos klaidų taisymo 

įtaka            

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai            

3.1 Išmokos -123642,98          -123642,98

3.1.1
Darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo            

3.1.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių            

3.1.3 Komandiruočių            

3.1.4 Transporto            

3.1.5 Kvalifikacijos kėlimo            

3.1.6 Paprasto remonto ir eksploatavimo            

3.1.7 Atsargų įsigijimo            

3.1.8 Socialinių išmokų            

3.1.9 Nuomos            

3.1.10 Kitų paslaugų įsigijimo            

3.1.11 Sumokėtos palūkanos -123132,93          -123132,93

3.1.12 Kitos išmokos -510,05          -510,05



3.7. Neapibrėžtieji įsipareigojimai

Kazlų Rūdos savivaldybės suteiktos garantijos dėl paskolų, tai yra netiesioginiai Savivaldybės turtiniai

įsipareigojimai grąžinti visą paskolos sumą ar jos dalį kreditoriams už skolininkus, kurių įsipareigojimų

įvykdymą garantuoja Savivaldybė, jeigu šie nevykdo paskolos sutartyje arba kituose įsipareigojimuose skolos

dokumentuose numatytų įsipareigojimų arba įvykdo ne visus. Per ataskaitinį laikotarpį ūkio subjektai, kurie

gavę savivaldybės garantijas, su kredito įstaigomis atsiskaitė savalaikiai. 

Pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis ūkio subjektų negrąžintų paskolų su Savivaldybės garantija

likutis sudaro 566 011,34 Eur. Informacija apie suteiktas garantijas dėl paskolų pateikta 14 lentelėje.

18-ojo VSAFAS 5 priedas

14 lentelė

SUTEIKTOS GARANTIJOS DĖL PASKOLŲ

Eil.

Nr.
Straipsniai

Paskolų, dėl

kurių

suteiktos

garantijos,

likutis

ataskaitinio

laikotarpio

pradžioje

2024  metai

 Paskolų, dėl

kurių

suteiktos

garantijos,

likutis

ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje

suteikta

paskolų, dėl

kurių

suteiktos

garantijos

per

ataskaitinį

laikotarpį

 grąžinta

paskolų, dėl

kurių buvo

suteiktos

garantijos

per

ataskaitinį

laikotarpį

 įsipareigojimai dėl

suteiktų valstybės

(savivaldybės)

garantijų, kurie

priskiriami prie

tiesioginės valstybės

(savivaldybės) skolos

per ataskaitinį

laikotarpį

valiutų kursų

pasikeitimo

įtaka (+/-)

1 2 3 4 5 6 7=8-3-4+5+6 8

I. Suteiktos valstybės garantijos

dėl vidaus paskolų      

1. Valdžios sektorius       

1.1.
Vietos valdžia (savivaldybės)       

1.2.
Valstybės socialinės 

apsaugos fondai       

2. Finansų įstaigos       

2.1. Bankai       

2.2.
Nebankinės finansų įstaigos       

3. Nefinansų įstaigos       

II. Suteiktos valstybės garantijos

dėl užsienio paskolų       

4. Valdžios sektorius       

4.1.
Vietos valdžia (savivaldybės)       

4.2.
Valstybės socialinės 

apsaugos fondai       

5. Finansų įstaigos       

5.1. Bankai       

5.2.
Nebankinės finansų įstaigos       

6. Nefinansų įstaigos       

III.

Suteiktos valstybės garantijos

dėl tarptautinių finansų 

institucijų išduotų paskolų ir 

garantijų

      

IV. Suteikta valstybės garantijų 

dėl paskolų, iš viso (I+II+III)       



V.

Suteiktos savivaldybės 

garantijos dėl vidaus ir 

užsienio paskolų 450 714,16 240 442,00 -125 144,82   566 011,34

VI.
Suteiktos valstybės ir 

savivaldybės garantijos dėl 

paskolų, iš viso (IV+V) 450 714,16 240 442,00 -125 144,82   566 011,34

Savivaldybės garantuojama ūkio subjektų skola laikoma neapibrėžtaisiais įsipareigojimais.

Meras Mantas Varaška



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS IŽDO 2024 METŲ

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-04 Nr. Vd-627

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jolita Bisikirskė Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-04 11:04

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-30 13:17 - 2028-06-28 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaida Makaveckienė Vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-04 11:18

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-19 11:10 - 2028-06-18 11:10

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mantas Varaška Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-04 15:42

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2024-11-25 10:42 - 2026-11-25 10:42

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 4

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) VRA 2024.12.31.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) GTA 2024.12.31.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) PSA 2024.12.31.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas prie Savivaldybės Iždo 2024 m.

finansinių ataskaitų rinkinio.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250226.1



Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-04)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-04 nuorašą suformavo Jolita Bisikirskė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	2024-12-31
	2024-12-31
	2024-12-31
	2024-12-31



